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Abstrakt

Diplomová práce se zaměřuje na větrání multifukčního objektu v Zábřehu z hlediska výběru

optimální varianty způsobu větrání. V textové části se budu věnovat možným způsobům

větrání bytových jednotek a komerčních prostorů. V praktické části vypracuji projekt větrání

multifukčního domu dle zvoleného nejvhodnějšího řešení.

Klíčová slova

 Větrání bytových jednotek

 Větrání komerčních prostorů

 Projekt vzduchotechniky

Abstract

The diploma thesis focuses on the vetilation of a multifunctional building in Zábřeh in terms

of selecting suitable variants of ventilation. In the text part, we will focus on the possible way

of ventilation of housing units and commercial premises. In the practical part I will work out a

project of ventilation of a multifunctional house according to the chosen most suitable

solution.

Klíčová slova

 Ventilation of housing units

 Ventilation of commercial premises

 Ventilation project
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1. Úvod

Častým tématem při návrhu budov a jejich technických zařízení je snižování

provozních nákladů a to ve všech oblastech. Tato snaha šetřit energiemi se týká také části

větrání budov. V dnešní době bývá standard větrání pomocí rekuperačních

vzduchotechnických jednotek, které dokáží zpětně získávat teplo z odváděného odpadního

vzduchu. Těmito a dalšími opatřeními lze ušetřit nemalé finanční částky. V porovnání

s dřívějšími způsoby přirozeného větrání okny se leckdy jedná o úspory přesahující

polovinu nákladů na ohřev větracího vzduchu v budovách.

Cílem této práce je stanovení optimální varianty způsobu větrání pro zadaný

multifukční objekt.

První část této práce se bude věnovat vytvoření přehledu způsobů větrání bytových

jednotek a komerčních prostorů. Dále v této části vyberu vhodné řešení větrání a to jak

pro bytovou část objektu, tak pro tu komerční.

V druhé části zpracuji pro tyto varianty projekt vzduchotechniky.
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2. Požadavky na větrání prostorů

Při dnešním navrhování staveb musíme dbát na to, abychom zvolili vhodnou variantu

řešení větrání místností, ve kterých se pohybují osoby. Způsob návrhu záleží na tom, jaký

je účel dané místnosti, potažmo účel celé budovy.

2.1. Požadavky na větrání obytných prostorů

Norma ČSN EN 15665/Z1 udává níže uvedené minimální a doporučené hodnoty pro

intenzitu větrání obytných prostorů, dávky venkovního čerstvého vzduchu na osobu a

objemy vzduchu pro nárazové větrání.

Obrázek 1 - Hodnoty pro větrání obytných místností dle ČSN EN 15665/Z1 (1)

Těmito minimálními hodnotami se musíme řídit při návrhu objemu větracího vzduchu

v obytných místnostech. Bývá pravidlem, že používáme spíše doporučené hodnoty než ty

minimální. Ve výpočtu musíme u každé místnosti vždy porovnat hodnotu danou

intenzitou výměny vzduchu a hodnotu dle počtu osob v místnosti. Z těchto dvou hodnot

vybíráme vždy tu maximální. Do výpočtu objemu větracího vzduchu můžeme

zakomponovat i níže uvedené sledované parametry.
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 Výpočet objemu větracího vzduchu pro jednu osobu dle požadované vlhkosti:

Obrázek 2 - Výpočet potřeby vzduchu pro 1 osobu dle vlhkosti (2)

Z uvedených výpočtů je zřejmé, že pokud se budeme v případě produkce vlhkosti

držet minimálních požadovaných hodnot, tak toto kritérium splníme.

 Výpočet objemu větracího vzduchu pro jednu osobu dle potřeby kyslíku:

Obrázek 3 – Výpočet potřeby vzduchu pro 1 osobu dle kyslíku (2)
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Podle výpočtu, který uvádí potřebný objem vzduchu za hodinu pro jednu osobu

z hlediska potřeby dodávání kyslíku je zřejmé, že při dodržení minimálních požadovaných

hodnot čerstvého vzduchu na osobu dodržíme s velikou rezervou toto kritérium. Při

samotném návrhu se nicméně musíme řídit maximální hodnotou ze všech sledovaných

kritérií.

 Výpočet objemu větracího vzduchu pro jednu osobu dle koncentrace oxidu

uhličitého:

Obrázek 4 - Výpočet potřeby vzduchu pro 1 osobu dle oxidu uhličitého (2)

Kritérium řídící se podle maximální dovolené koncentrace oxidu uhličitého

v místnosti vychází z výše uvedených jako nejpřísnější. Z výpočtu je zřejmé, že se zde

dostáváme těsně pod doporučenou dávku čerstvého vzduchu pro osobu 25 m³/h. Nicméně

předpisy nám dovolují při návrhu použít minimální hodnotu 15 m³/h.
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2.2. Požadavky na větrání komerčních prostorů

Dle Nařízení vlády č. 361/2007 Sb. musí být minimální množství venkovního vzduchu

přiváděného na pracoviště:

a) 25 m3/h na jednoho zaměstnance vykonávajícího práci zařazenou do třídy I (Práce vsedě

s minimální celotělovou pohybovou aktivitou, kancelářské administrativní práce, kontrolní

činnost v dozornách a velínech, psaní na stroji, práce s PC, laboratorní práce, sestavovaní

nebo třídění drobných lehkých předmětů) nebo IIa (Práce převážně vsedě spojená s lehkou

manuální prací rukou a paží, řízení osobního vozidla, a některých drážních vozidel,

přesouvání lehkých břemen nebo překonávání malých odporů, automatizované strojní

opracovávání a montáž malých lehkých dílců, kusová práce nástrojářů a mechaniků,

pokladní) - na pracovišti bez přítomnosti chemických látek, prachů nebo jiných zdrojů

znečištění

b) 50 m3/h na jednoho zaměstnance vykonávajícího práci zařazenou do třídy I nebo IIa na

pracovišti s přítomností chemických látek, prachů nebo jiných zdrojů znečištění,

c) 70 m3/h na jednoho zaměstnance vykonávajícího práci zařazenou do tříd IIb (Práce

spojená s řízením nákladního vozidla, traktoru, autobusu, trolejbusu, tramvaje a některých

drážních vozidel a práce řidičů spojená s vykládkou a nakládkou. Převažující práce vstoje

s trvalým zapojením obou rukou, paží a nohou - dělnice v potravinářské výrobě, mechanici,

strojní opracování a montáž středně těžkých dílců, práce na ručním lisu. Práce vstoje s

trvalým zapojením obou rukou, paží a nohou spojená s přenášením břemen do 10 kg

prodavači, lakýrníci, svařování, soustružení, strojové vrtání, dělník v ocelárně, valcíř

hutních materiálů, tažení nebo tlačení lehkých vozíků. Práce spojená s ruční manipulací s

živým břemenem, práce zdravotní sestry nebo ošetřovatelky u lůžka.), IIIa (Práce vstoje s

trvalým zapojením obou horních končetin občas v předklonu nebo vkleče, chůze -údržba

strojů, mechanici, obsluha koksové baterie, práce ve stavebnictví - ukládání panelů na

stavbách pomocí mechanizace, skladníci s občasným přenášením břemen do 15 kg, řezníci

na jatkách, zpracování masa, pekaři, malíři pokojů, operátoři poloautomatických strojů,

montážní práce na montážních linkách v automobilovém průmyslu, výroba kabeláže pro

automobily, obsluha válcovacích tratí v kovoprůmyslu, hutní údržba, průmyslové žehlení

prádla, čištění oken, ruční úklid velkých ploch, strojní výroba v dřevozpracujícím
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průmyslu) nebo IIIb (Práce vstoje s trvalým zapojením obou horních končetin, trupu,

chůze, práce ve stavebnictví při tradiční výstavbě, čištění menších odlitků sbíječkou a

broušením, příprava forem na 15 až 50 kg odlitky, foukači skla při výrobě velkých kusů,

obsluha gumárenských lisů, práce na lisu v kovárnách, chůze po zvlněném terénu bez

zátěže, zahradnické práce a práce v zemědělství)

d) 90 m3/h na jednoho zaměstnance vykonávajícího práci zařazenou do tříd IVa (Práce

spojená s rozsáhlou činností svalstva trupu, horních i dolních končetin - práce ve

stavebnictví, práce s lopatou ve vzpřímené poloze, přenášení břemen o váze 25 kg, práce se

sbíječkou, práce v lesnictví s jednomužnou motorovou pilou, svoz dřeva, práce v dole -

chůze po rovině a v úklonu do 15°, práce ve slévárnách, čištění a broušení velkých odlitků,

příprava forem pro velké odlitky, strojní kování menších kusů, plnění tlakových nádob

plyny), IVb (Práce spojené s rozsáhlou a intenzivní činností svalstva trupu, horních i


[…]


Do samotné jednotky je přivedeno kruhové potrubí vždy o průměru 160 mm, což je

dimenze připojovacích hrdel. Před napojením jsou osazeny regulační klapky se

servopohony. Ty mají jak regulační funkci, tak uzavírací. Klapky budou nastaveny tak,

aby se při vypnutí jednotky zavřeli a zabránily provětrávání bytu ostatními jednotkami.

Vertikální společné vedení bude ve svém nejnižším místě opatřeno odvodem

kondenzátu, stejně tak samotné jednotky. Ty vyžadují přípravu pro profesi ZTI –

konkrétně odbočku v místě podhledu pro zajištění odvodu zkondenzované vodní páry.

V bytových jednotkách je navržen přívod vzduchu do obytných místností na základě

výběru maximální hodnoty mezi minimální násobností výměny vzduchu v místnosti a

daných objemem vzduchu pro osobu. Jako přívodní prvky jsem zvolil speciální talířové

ventily pro přívod vzduchu v ložnicích a dětských pokojích. Do obývacích pokojů je

vzduch přiváděn pomocí stěnových mřížek.

Odvod vzduchu je navržen z hygienického zázemí. Při chodu samotné jednotky jsou

tedy neustále větrány koupelny a záchody daného bytu. Distribuční prvky jsou zde

odvodní talířové ventily. Chodby bytových jednotek jsou tedy provětrávány vzduchem

proudícím z obytných místností. U objemových toků do 100 m³/hod zajišťují mezi

místnostmi pohyb vzduchu mezery pode dveřmi. Při tocích větších než tento limit byla

navržena dveřní mřížka. Toto se týká zpravidla koupelen.
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Každá rekuperační jednotka je tedy opatřena klapkami před hlavním vedením a dále

tlumiči hluku a to na každé větvi – e1, e2, i1 a i2. Na přívodní větvi do bytu jsem umístil u

každé jednotky elektrický ohřívač vzduchu s výkonem 700 W. Při výpočtových

venkovních teplotách dokáže tento ohřívač dohřát přiváděný vzduch na požadovaných

20°C a disponuje dostatečnou rezervu pro případné zvýšení teploty z pozice uživatele.

Obrázek 21 - rekuperační jednotky Duplex Easy (11)

5.4. Větrání kancelářských prostorů

V zadaném objektu se nacházejí kancelářské prostory v částečně zapuštěném suterénu

budovy, kde je uvažován prostor pro větší hromadnou kancelář a dále v 1.NP, které je

určené celé pro tento typ užívání.

Větrání kanceláří v 1.NP zajišťuje centrální rekuperační jednotka. Jedná se o typ

Duplex Multi Eco 2500 od společnosti Atrea. Jednotka je umístěna v suterénu budovy ve

strojovně vzduchotechniky. Nasávání čerstvého vzduchu do jednotky je pomocí větrací

šachty umístěné před severní částí budovy. Tato šachta je společná pro přívod vzduchu do

jednotek pro 1.PP a 1.NP. Odvodní větev odpadního vzduchu je vyvedena nad střešní

rovinu a to hranatým potrubím dimenze 700x400 mm. Tato větev, stejně jako větrací

šachta, je také společná pro obě patra.
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Do jednotlivých kanceláří je vzduch přiváděn pomocí kruhového pozinkovaného

potrubí. Přívodní a odvodní distribuční prvky jsou zde zvoleny anemostaty. Ty jsou

opatřeny kruhovým ohebným tlumičem hluku před samotným nepojením a dále

regulačními klapkami pro umožnění zaregulování soustavy. Přívodní anemostat je

zpravidla umístěn blíže k fasádě, kde je uvažováno pracovní místo a odvodní anemostat u

vchodových dveří do kanceláře.

Celkově se v každém patře jedná o rovnotlaké větrání centrální rekuperační jednotkou.

Odvod vzduchu je řešen pomocí již zmíněného odtahu v kancelářích a dále díky odtahu

vzduchu z hygienického zázemí. Tento odvod je kompenzován vždy přívodem

v komunikačních prostorech daného úseku. Odvodní prvky v hygienickém zázemí jsou

zvoleny jako talířové ventily.

Dostatečné provětrání kancelářských jednotek je zajištěno pomocí vhodně umístěných

distribučních prvků. Čerstvý vzduch je přiváděn nad samotnými uživateli a tím zajišťuje

vytlačování znehodnoceného vzduchu směrem ke dveřím, kde je odsáván.

U hromadné kanceláře je tento způsob provětrání podobný s tím rozdílem, že

přívodního vzduchu je více než odvodního a ten kompenzuje odtah z hygienického

zázemí.

Obrázek 22 - větrací jednotka MultiEco (11)
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5.5. Větrání obchodní jednotky

Obchodní jednotka, umístěná v částečně zapuštěném suterénu, je větrána centrální

jednotkou, která obsluhuje zároveň i hromadnou kancelář. Stejně jako přízemí, tak i toto

patro obsluhuje samostatná jednotka Duplex Multi Eco 2500 od společnosti Atrea.

Jednotka je situována ve strojovně vzduchotechniky vedle té pro 1.NP. Obě jednotky jsou

opatřeny tlumiči hluku na všech připojovacích hrdlech. Také v sobě obsahují vodní

ohřívač vzduchu a přímý chladič. Ten počítá s venkovní split jednotkou pro chlazení

v letních měsících.

Množství větracího vzduchu jsem zvolil na základě přepokládaného počtu

zaměstnanců a požadované výměny vzduchu na metr čtvereční provozovny. Tato hodnota

byla zvolena jako 9 m³ vzduchu na jeden metr čtvereční prodejny za hodinu.

Způsob provětrání prostoru je v místě pokladny zvolen stejný jako u kanceláří –

přívod nad zaměstnanci a odvod nad protější stěnou. V místě prodejny, kde jsou umístěny

prodejní regály, je tento model nahrazen prostřídáním přívodních a odvodních prvků za

sebou.
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