I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Větrání multifunkčního objektu v Zábřehu
Jméno autora: Bc. Tomáš Tuháček
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra technických zařízení budov
Oponent práce: Ing. Jiří Petlach
Pracoviště oponenta práce: Praha 5, Na Zlíchově 18

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
--------------- -------------------------

Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.

Vložte komentář.

Splnění zadání splněno
----------------------- ----------------

Posudte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Vložte komentář.

Zvolený postup řešení částečně vhodný
------------------------------ ------------------------

Posudte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Vložte komentář.

Odborná úroveň E - dostatečně
----------------------- -----------------------

Posudte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.

Viz. příloha.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce C - dobře
--- ------------------

Posudte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posudte typografickou a jazykovou stránku.

Viz. příloha.

Výběr zdrojů, korektnost citací D - uspokojivě
-- -----------------------

Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posudte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.

Viz. příloha.

Další komentáře a hodnocení

Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod. Z hlediska provedení diplomové práce je na velice vysoké úrovni grafické zpracování výkresové části.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Jaký je princip funkce klimatizačního systému s proměnným průtokem vzduchu (VAV)?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **D - uspokojivě.**

Datum: 29.1.2021

Podpis:

Připomínky k obsahu diplomové práce

A. VŠEOBECNÁ ČÁST

1. V dokumentaci jsem nenašel odkaz na některé právní i normativní předpisy vztahující se k dané problematice větrání tj.
- množství větracího vzduchu (nařízení vlády č 361/2007 Sb. v platném znění, vyhláška MMR č. 256/2009 Sb. O technických požadavcích na na výstavbu v platném znění apod.)
- akustické požadavky např. Nařízení vlády č. 272/2011 Sb. O ochraně zdraví před nepříznivými účinky tlaku a vibrací v platném znění
- podmínky požární ochrany (ČSN 730802, ČSN 730872)

2. Výpočty uvedené v odst. 2.1 jsou velmi zkreslené a neodpovídají skutečným hodnotám stavu vzduchu.
- a) Výpočet podle vlhkosti
- Není patrné, jak vypracovatel došel k hodnotě produkované vlhkosti člověkem, která se dostává do ovzduší.
Toto přeci závisí na:
- tělesné aktivitě příslušné osoby
- teplotě vzduchu v okolí člověka
- event. rychlosti proudění vzduchu okolo lidského těla
- Není patrné, kde zpracovatel vzal měrné hodnoty vlhkosti X_p pro výpočet.
- Není patrné, kde vzal zpracovatel hodnotu měrné vlhkosti v zimním období pro venkovní vzduch, pokud ve zmiňovaném prostoru nejsou zdroje vlhkosti.

- b) Výpočet objemu větracího vzduchu podle potřeby kyslíku
Toto je opět nutné vztahovat na tělesnou hmotnost člověka a prováděnou činnost. (Z hlediska právních a normových předpisů je toto pouze dovozená hodnota vázaná na množství čerstvého venkovního vzduchu a jeho stav.)

- c) Výpočet objemu větracího vzduchu podle potřeby koncentrace oxidu uhličitého
- V tomto případě je nutno se držet právních předpisů České republiky, které říkají, že maximální hodnota v bytových domech a pobytových místnostech je $N_K = 1\,500$ ppm (u pracovních prostor jsou tyto hodnoty vyšší). Minimální dávky čerstvého vzduchu jsou $25\text{ m}^3\text{h}^{-1}/\text{osoba}$, hodnoty $15\text{ m}^3\text{h}^{-1}/\text{osoba}$ jsou sice uváděny např. v pražských státních předpisech, ale s dovětkem maximální hodnoty koncentrace $N_{\text{CO}_2} = 1\,500$ ppm.
- Produkce CO_2 člověkem závisí na jeho hmotnosti a jeho činnosti. Hodnota $19\text{ l.h}^{-1}/\text{osobu}$ odpovídá např. euročlověku a fyzické aktivitě 1,2 MET. Špičkoví atleti mají produkci např. 170 l.h^{-1} , naopak spící člověk 16 l.h^{-1} .

3. Požadavky na větrání komerčních prostor uvedená měrná hodnota pro větrání komerčních ploch $9\text{ m}^3\text{h}^{-1}/\text{m}^2$ je na spodní hranici, kterou připouští NV 361/2007 Sb. Za předpokladu, že se jedná o plochu prodejní bude prodavači vykonávajícími práci třídy II/b je nutno na osobu přivádět $Q_v = 70\text{ m}^3\text{h}^{-1}/\text{osoba}$. Za předpokladu, že budou prodavači vystaveni nižší zátěži s koeficientem $k = 0,2$ osoby/ m^2 , bude nutno v obchodní ploše zastavené nábytkem přivádět množství čerstvého vzduchu

$$Q_v = Q_v \cdot k = 70 \cdot 0,2 = 14\text{ m}^3\text{h}^{-1}/\text{m}^2$$

Aby navržená hodnota v diplomové práci $9 \text{ m}^3\text{h}^{-1}/\text{m}^2$ byla správná musí být 35 % obchodní plochy zastavěno nábytkem, nebo využíváno jako sklady. Při vyšší zátěži prostor uvedené v NV 361/2007 Sb. je možno k prodeji použít pouze 40% celkové nezastavěné plochy.

4. Není jasné, proč jsou v diplomové práci uvedeny tabulky z vyhlášky č. 6/2003 Sb., když se v objektu nenacházejí pobytové plochy s produkcí vyjmenovaných chemických látek a prachu.
5. Proč je použito jako standardu pro odváděného vzduchu ze sociálních zázemí vyhláška č. 6/2007 Sb., která neplatí pro pracovní prostory (kanceláře, obchody). Totéž platí i pro konkrétní rychlosti proudění vzduchu v pobytové zóně nebo maximální vlhkosti vzduchu.
6. Popisná část možností větrání bytových objektů je provedena velmi povrchně pouze s odkazem na úsporu tepla. Další aspekty a limity pro návrh systému větrání nejsou uvedeny (akustika, čistota prostor, garance nešíření škodlivin v bytech je opomenuto).
7. V rámci popisu klimatizace komerčních prostor není jasné, zda zpracovatel pochopil funkci VAV systémů.
8. Popisy funkce klimatizačních systémů komerčních ploch jsou neúplné a v některých případech zavádějící.
9. Popis objektu patří do technické zprávy projektu.
10. Celkově působí tato část dokumentace nevyváženě a uměle natahovaná bez faktů a komplexního posouzení problematiky.

B. TECHNICKÁ ZPRÁVA PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

1. Není jasné jakým způsobem budou zajišťovány vnitřní parametry vzduchu $t_i = 26 \text{ }^\circ\text{C}$, když součástí dokumentace, není chlazení prostoru
2. Stanovení množství vzduchu
- a) Jsou uvedeny chybně průtoky vzduchu (jednotky)
- b) Není jasné proč je větrán byt 1+kk intenzitou $50 \text{ m}^3\text{h}^{-1}$ a byt 2+kk $150 \text{ m}^3\text{h}^{-1}$, když většina zařizovacích předmětů je stejná
3. Při větrání komerčních prostor (obchody, kanceláře) není jasné zda-li je možno každou nájemní plochu větrat samostatně.
4. Použití decentrálních stěnových jednotek v tomto objektu považují za nevhodné (zvláště větrací jednotky pro 2+kk) z následujících důvodů:
- a) Systém nespolupracuje s odsávacími systémy. Při spuštění odsávacích systémů pro větrání sociálních zázemí a kuchyňskou digestoř, které budou mít větší vzduchový výkon může nastat vzájemné přetahování systému.
- b) V případě, že bude instalován reverzní systém do místnosti 2+kk bude nutno mít neustále otevřeny dveře mezi oběma prostory, jinak se systém stane nefunkčním

- c) Vzduch z kuchyně se bude dostávat systémově do ložnice a naopak. Tímto způsobem budou i distribuovány pachy po bytě.
- d) Nelze systém provozovat tak, že každá část systému bude pracovat s různými otáčkami.
- e) Není dokázáno, že na lůžku v ložnici bude dodržena hladina akustického tlaku hluku LWA = 25 dB (A) v noční době (viz. příslušné předpisy).
- f) Průrazy fasády pro přívod a odvod vzduchu způsobí:
- Horší tepelně technické vlastnosti fasády
- Zhorší akustické vlastnosti fasády
- g) Jak bude prováděná výměna filtrů na sání vzduchu do systému, když přívodní filtr z vnější strany a byty jsou ve 2. a 3.NP.
5. Při větrání ostatních bytů standartními jednotkami s rekuperací od firmy ATREA je nutno vyřešit:
- a) Tlakové poměry v síti, tak aby se ventilátory na přívodu a odvodu vzduchu „nepřetahovaly“ (bude nutno instalovat posouvací ventilátory na sání a výdechu vzduchu?)
- b) Řešení akustických přeslechů
- c) Přefukové mřížky mezi prostorami, kde vzduch bude přiváděn a kde je také odsáván